59. A este sentido han entendido todos lo's que han escrito sobre el propio motu la dicha cláusula, y mas ingeniosamente el Padre Molina, disp. 389. vers. Ultima illa, in medio, ibi: *Ne ergo locus esset eiusmodi censibus periculum quæ illicius ad emptorem expectaret, si pars honorum, in qua sola censas collocaretur periret, voluit Pius V.* ut non aliter census collocari posset, quam in re certa, & determinata, à cuius periculo penderet, etiam emptori periculum census. Y prosigue diciendo: *Hoc loco obserua, neque posse constitui censem super aliqua re designata, addendo, & super ceteris rebus vendentis censem, etiam futuris: quoniam similiter esset reicere periculum census in venditore.*

60. Y à este fin es lo que dixo Censo, de censib. quest. 41. num. 2. part. 1. que se avia declarado en la Rota por usucario un contrato de censo, impuesto sobre fundo cierto con pacto

de que si aquell fondo pereciese se ania de tener por constituido sobre todos los de mas bienes del vendedor (que es lo mismo que de contrario se pretende) Y así si resuelve que no se puede occurrir contra los demás bienes hipotecados por la general , y que se siguiera un aburrido gravísimo , pues si se pudiera occurrir contra los demás bienes hipotecados por la general , tarde , o nunca llegaría el caso de la insinuación del censo por la ruyna de el fondo que tan premeditadamente se previno por el en su proprio . Y así cõcluye : Que ne que in consulendo ab hoc non est recedendum .

Aunque incurra en la nota de molestia , no puede omitir un lugar grande de Navarro , porque de mas de ser tuyo , abraça toda la dificultad de este punto , sin dexar à mi parecer duda alguna . Dize pues así : In commentario de usurris , num. 76. vers. Secunda etiam conditio , ibi : Tum quia se persona venditoris census , & alia bona ipsius ad eius solutionem obligata manerent , non censeretur emptio census realis , de quo agimus , sed personalis , de quo nunc non loquimur , aut esset constitutio pignoris , & obligatio precij accepti , & solutionis census , quod usuraria esset paliata ; quia contra naturam est venditionis , & emptio que venditor se , & sua bona ad perpetuam securitatem reivendit & obliget , cum res empta periens post traditionem emptori pereat , & non venditori : totum . ff. & C. de periculis & comm. rei vend . Tum , quia , licet venditor census , iuste se , suaquæ obligare possit ad assecurandam , quod prædium super quo imponitur census , est suum , & potest super illum imponere illum censum , quia iure id tenetur ratione euictionis : toto cito lo . ff. & C. de euictionib . & cap . fin . de emptio . Non tamen ex eo sequitur , quod se debeat obligare , ad solvendum censum , illi prædio impositum quamvis illud pereat , cum id iniustum sit : sicut venditor prædij teneretur quidem ad pref-